单位：万元

项目名称 总投资额 拟投入募集资金
已使用募集资金

金额

年产 1600 万袋醋

酸钠林格注射液

（三期）项目

20,254 20,254 57.31

新产品开发项目 7,359 7,359 0.00

西藏总部及研发

中心建设项目
4,489 4,489 2,240.17

学术推广及营销

网络扩建项目
3,336 3,336 2,856.55

补充流动资金 4,000 4,000 4,000.00

合计 39,438 39,438 9,154.03

三、本次部分募投项目子项目变更的具体情况

（一）募投项目子项目变更情况概述

根据公司药品研发进度，为提高募集资金使用效率及效益，公司

拟将“新产品开发项目”中的部分研发子项目进行变更，包括新增子

项目、从原募投项目中调出部分子项目以及调减部分子项目投资金额，

具体情况说明如下：

1、新增“琥珀酰明胶电解质注射液”、“复方聚乙二醇 3350 电解

质口服溶液”、“益肺济生颗粒”、“盐酸达泊西汀片”、“左卡尼汀口服

3

溶液”、“注射用头孢唑肟钠”等六个子项目，拟分别使用募集资金

850.00 万元、500.00 万元、2,160.00 万元、320.00 万元、485.00

万元、475.00 万元开展研发工作，所需资金来源于调出和调减投资

金额的子项目。

2、调出“羟乙基淀粉 130/0.4 醋酸钠林格注射液（500ml）”、“碳

酸氢钠林格注射液（500ml）”、“碳酸氢钠注射液（1.4%,100ml）”、“舒

更葡糖钠原料及注射液（200mg/2ml;500mg/5ml）”、“米库氯铵原料及

注射液（5ml:10mg）”、“盐酸多巴胺原料”、“左西孟旦原料”等七个

子项目；调减“醋酸钠林格注射液（250ml）”、“复方醋酸钠林格注射

液（250ml、500ml）”、“盐酸文拉法辛缓释胶囊（75mg、150mg）”等

三个子项目的投资金额，将节余募集资金全部调整至新增的子项目中。

其中，考虑到碳酸氢钠林格注射液（500ml）、醋酸钠林格注射液

（250ml）已取得药品注册批件，复方醋酸钠林格注射液（250ml、500ml）

和盐酸文拉法辛缓释胶囊（75mg、150mg）处于申报注册阶段，碳酸

氢钠注射液（1.4%,100ml）处于已申报待受理阶段，故将上述五个项

目从原募投项目中调出或调减投资金额。

本次募投项目“新产品开发项目”中的部分子项目变更前后情况

对比如下：

单位：万元

子项目名称 拟变更情

况

调整前募集

资金投资金

额

调整后募集

资金投资金

额
变动金额

羟乙基淀粉 130/0.4醋酸钠

林格注射液（500ml）
调出募投

项目 864.00 0.00 -864.00

醋 酸 钠 林 格 注 射 液

（250ml）
调减投资

金额 310.00 40.00 -270.00

4

子项目名称 拟变更情

况

调整前募集

资金投资金

额

调整后募集

资金投资金

额
变动金额

复方醋酸钠林格注射液

（250ml、500ml）
调减投资

金额 622.00 40.00 -582.00

碳 酸 氢 钠 林 格 注 射 液

（500ml）
调出募投

项目 214.00 0.00 -214.00

碳 酸 氢 钠 注 射 液

（1.4%,100ml）
调出募投

项目 225.00 0.00 -225.00

舒更葡糖钠原料及注射液

（200mg/2ml;500mg/5ml）
调出募投

项目 644.00 0.00 -644.00

米库氯铵原料及注射液

（5ml:10mg）
调出募投

项目 536.00 0.00 -536.00

盐酸文拉法辛缓释胶囊

（75mg、150mg）
调减投资

金额 818.00 30.00 -788.00

双 氯 芬 酸 钠 缓 释 片

（100mg） —— 1236.00 1,236.00 0.00

盐酸胺碘酮原料 —— 515.00 515.00 0.00

盐酸多巴胺原料 调出募投

项目 306.00 0.00 -306.00

左西孟旦原料 调出募投

项目 361.00 0.00 -361.00

重酒石酸去甲肾上腺素原

料 —— 430.00 430.00 0.00

肾上腺素原料 —— 278.00 278.00 0.00

琥珀酰明胶电解质注射液 新增子项

目 —— 850.00 850.00

复方聚乙二醇 3350电解质

口服溶液
新增子项

目 —— 500.00 500.00

益肺济生颗粒 新增子项

目 —— 2,160.00 2,160.00

盐酸达泊西汀片 新增子项

目 —— 320.00 320.00

左卡尼汀口服溶液 新增子项

目 —— 485.00 485.00

注射用头孢唑肟钠 新增子项

目 —— 475.00 475.00

合计 7,359.00 7,359.00 -

（二）募投项目子项目变更的具体原因

1、新增子项目“琥珀酰明胶电解质注射液”的原因

5

琥珀酰明胶电解质注射液适用于低血容量时的胶体性容量替代

液；血液稀释；体外循环（心肺机、人工肾）；预防脊髓或硬膜外麻

醉后可能出现的低血压。

开展该项目可丰富公司在血浆代用品领域的产品管线，能更好地

利用现有的生产条件，同时在销售端与现有产品形成协同效应，充分

挖掘渠道潜力。

2、新增子项目“复方聚乙二醇 3350 电解质口服溶液”的原因

复方聚乙二醇电解质散是目前国内应用最普遍的肠道清洁剂，常

用于术前肠道清洁准备；大肠内窥镜、钡灌肠 X射线造影及其他检查

前的肠道清洁准备。使用中将复方聚乙二醇电解质散全部溶解于水，

搅拌均匀。配制成 1-2 升溶液。成人 1次量约 2~4 升，以每 1 小时约